PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit-SKK 2)

T¢ dhéna identifikuese T¢ dhéna té tiera

-Firma “ORPC-ALBANIA” - Pasqyra financiare O Individuale

0O T¢ konsoliduara
=-NIPT L12227020K

. - Monedha LEK
-Adresa: Autostrada Tirane Durres Km 6

Yrshek, Tirané - Rrumbullakimi
-Data e krijimit  27/10/2011 - Periudha Kontabel

Nga 01/01/2013 Deri 31/12/2013

- Aktiviteti Tregeti
- Data e plotesimit te PF  27/03/2014
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Shogeria Tregtare "ORPC-ALBANIA"

NIPT L12227020K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Ne/ Leke

Shenime

2013

2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Mjete monetare ne banke

gl

22,686

271,464

Mjete monetare ne arke

551

39,146

19,886

N|IT[Q | = =

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

Totali 2

61,832

291,350

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente,Pronari)

655,982

(i)

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

Kerkesa te tiera te arketueshme (TVSH)

445

257,033

695,662

(iii)
(iv)

Te tjera kerkesa (garanci bankare)

Totali 3

913,015

695,662

Inventari

(i)

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

(iii)
(iv)

Mallra per shitie

1,203,238

2,232,539

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

1,203,238

2,232,539

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

2,178,085

3,219,551

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmartje te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iii)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(i)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

1,142,783

1,137,427

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

69,208

81,627

Totali 2

1,212,081

1,218,954

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tiera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (l1)

1,212,081

1,218,954

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

3,390,166

4,438,506
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Shogeria Tregtare "ORPC-ALBANIA"
NIPT L12227020K
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
‘Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

VITI 2013
(393,318)

76,014

(217,353)

1,029,300
(655,020)

(69,141)

(229,518)

291,350
61,832

(229,518)

VITI 2012
(1,952,389)

160,465

(156,326)

(994,303)
3,072,133

29,782

159,361

131,989
291,350
159,361
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Shogeria "ORPC - ALBANIA"
Nipt L12227020K
Llogaria te A rdbura & Shpenzine per wtin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shurmat re Ldke)
Shenime Viti 2013 Viti 2012
Shitjet neto 10 3,430,277 1,386,250
Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes
ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 11 2,573,796 1.001,122
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 12 432,899 1,567,471
Shpenzime te personelit 13 816,900 770,220
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 6
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (393,318) (1,952,563)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 14 174
Fitimi (humbja) para tatimit 15 (393,318) (1,952,389)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 15 (393,318) (1,952,389)
ADMINISTRATORI HARTOI
FRAN RADACI ELONA CAKONI
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